
法　人　名：公益財団法人サンマルク財団

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 74 29 45
            基本財産受取配当金 14,260,000 0 14,260,000
          基本財産運用益計 14,260,074 29 14,260,045
          受取寄付金
            受取寄付金 0 12,594,170 △ 12,594,170
        経常収益計 14,260,074 12,594,199 1,665,875
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 569,800 0 569,800
            旅費交通費 1,530 0 1,530
            消耗什器備品費 56,840 0 56,840
            消耗品費 66,420 59,400 7,020
            委託費 162,000 162,000 0
            表彰費 11,000,000 11,000,000 0
          事業費計 11,856,590 11,221,400 635,190
          管理費
            給料手当 714,692 144,892 569,800
            会議費 16,470 15,552 918
            通信運搬費 1,374 0 1,374
            消耗什器備品費 56,840 0 56,840
            消耗品費 71,004 59,400 11,604
            諸謝金 72,932 0 72,932
            租税公課 0 2,370 △ 2,370
            委託費 203,577 162,000 41,577
            雑費 40,800 92,664 △ 51,864
          管理費計 1,177,689 476,878 700,811
        経常費用計 13,034,279 11,698,278 1,336,001
          評価損益等調整前当期経常増減額 1,225,795 895,921 329,874
          当期経常増減額 1,225,795 895,921 329,874
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 1,225,795 895,921 329,874
          当期一般正味財産増減額 1,225,795 895,921 329,874
          一般正味財産期首残高 895,938 17 895,921
          一般正味財産期末残高 2,121,733 895,938 1,225,795
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 74 0 74
          基本財産受取配当金 14,260,000 0 14,260,000
          基本財産運用益計 14,260,074 29 14,260,045
        受取寄付金
          受取寄付金 5,000,000 0 5,000,000
        固定資産受贈益
          投資有価証券受贈益 0 591,100,000 △ 591,100,000
        基本財産評価損益等
          基本財産評価損益等 △ 174,110,000 △ 18,630,000 △ 155,480,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 14,260,074 0 △ 14,260,074
          当期指定正味財産増減額 △ 169,110,000 572,470,000 △ 741,580,000
          指定正味財産期首残高 575,470,000 3,000,000 572,470,000
          指定正味財産期末残高 406,360,000 575,470,000 △ 169,110,000

Ⅲ  正味財産期末残高 408,481,733 576,365,938 △ 167,884,205

正味財産増減計算書

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人サンマルク財団

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 74 74
            基本財産受取配当金 11,408,000 2,852,000 14,260,000
          基本財産運用益計 11,408,000 2,852,074 14,260,074
        経常収益計 11,408,000 2,852,074 14,260,074
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 569,800 0 569,800
            旅費交通費 1,530 0 1,530
            消耗什器備品費 56,840 0 56,840
            消耗品費 66,420 0 66,420
            委託費 162,000 0 162,000
            表彰費 11,000,000 0 11,000,000
          事業費計 11,856,590 0 11,856,590
          管理費
            給料手当 0 714,692 714,692
            会議費 0 16,470 16,470
            通信運搬費 0 1,374 1,374
            消耗什器備品費 0 56,840 56,840
            消耗品費 0 71,004 71,004
            諸謝金 0 72,932 72,932
            委託費 0 203,577 203,577
            雑費 0 40,800 40,800
          管理費計 0 1,177,689 1,177,689
        経常費用計 11,856,590 1,177,689 13,034,279
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 448,590 1,674,385 1,225,795
          当期経常増減額 △ 448,590 1,674,385 1,225,795
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 448,590 1,674,385 1,225,795
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 448,590 1,674,385 1,225,795
          当期一般正味財産増減額 △ 448,590 1,674,385 1,225,795
          一般正味財産期首残高 △ 221,383 1,117,321 895,938
          一般正味財産期末残高 △ 669,973 2,791,706 2,121,733
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 0 74 74
          基本財産受取配当金 11,408,000 2,852,000 14,260,000
          基本財産運用益計 11,408,000 2,852,074 14,260,074
        受取寄付金
          受取寄付金 5,000,000 0 5,000,000
        基本財産評価損益等
          基本財産評価損益等 △ 139,288,000 △ 34,822,000 △ 174,110,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 11,408,000 △ 2,852,074 △ 14,260,074
          当期指定正味財産増減額 △ 134,288,000 △ 34,822,000 △ 169,110,000
          指定正味財産期首残高 460,976,000 114,494,000 575,470,000
          指定正味財産期末残高 326,688,000 79,672,000 406,360,000

Ⅲ  正味財産期末残高 326,018,027 82,463,706 408,481,733

正味財産増減計算書内訳表

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで


